ep
DOURO

TtPBADA CASIAMW
cmnoH

HOMOLOGO
Nos termos do artigo 25.° da Portaria n.°

233/2022, de 09 de setembro
Em Q£ / i '

{2 e-, j-,

ACTA N.° 7

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM
CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO
INDETERMINADO PARA A CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO

SUPERIOR, ÁREA FUNCIONAL DE CONTABILIDADE

HOMOLOGAÇÃO DA

LISTA DEFINITIVA DE ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS
APROVADOS

-— Ao primeiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, pelas

14h:30m, no Edifício dos Paços do Concelho da Câmara Municipal de Semancelhe,

reuniu o júri do procedimento concursal comum para constituição de relações jurídicas

de emprego público em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo

indeterminado, tendo em vista o preenchimento de dois postos de trabalho para a

carreira/categoria de Técnico Superior, área funcional de contabilidade, do mapa de

pessoal para 2025, constituído por:

Presidente: Carlos Manuel Neves Paiva, Chefe de Divisão Administrativa e Financeira,

Vogais Efetivos: João Emanuel Gonçalves dos Santos e Ana Cristina Sobral Lopes,

ambos Técnicos Superiores.

Vogais Suplentes: Sandra da Conceição Rodrigues Caria e Vanessa Raquel Leitão

Magalhães, ambas Técnicas Superiores.

DOURO

Município de Semancelhe
Morada -* Rua Dr. Oliveira Serrcio,
3640-240 Semancelhe
E-mail -»geral@cm-sernancelhe.pt

Telf (-*351) 254 598 300
Fax -. 254 598 319
Telm 968 992 073 968 992 074

mailto:geral@cm-sernancelhe.pt

No presente ato, a vogal suplente Sandra da Conceição Rodrigues Caria substitui o

vogal efetivo João Emanuel Gonçalves dos Santos, por motivos de ausência ao serviço.

-— A reunião do Júri respeitou a seguinte ordem de trabalhos:--------------------------------

-----1. Decisão Final da Lista Unitária de Ordenação Final....................................................

— 2. Submissão à Homologação.............................................................................................

— 3. Notificar os candidatos do ato de homologação da Lista de Ordenação Final.------

-----Ponto 1. Considerando que o prazo para audiência dos interessados terminou sem

que os candidatos tivessem qualquer pronúncia, mantêm-se as deliberações tomadas

pelo Júri, nos termos e com os fundamentos já expressos anteriormente............................

-----Assim, o Júri deliberou, por unanimidade, manter a Lista Unitária de Ordenação

Final constante da ata n.° 6.......................................................................................................

----- Ponto 2. O Júri deliberou submeter a presente ata, que contém a Lista de

Ordenação Final, acompanhada das restantes deliberações do Júri, incluindo as relativas

à admissão e exclusão de candidatos, a despacho de homologação do Exmo. Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Semancelhe, nos termos do disposto no n.° 1 do

artigo 25.° da Portaria n.° 233/2022, de 9 de setembro..........................................................

----- Ponto 3. Notificar os candidatos, incluindo os que tenham sido excluídos no

decurso da aplicação dos métodos de seleção, do ato de homologação da Lista de

Ordenação Final, em cumprimento do disposto no n.° 3 do artigo 25.° do mesmo

diploma legal, a qual se encontra afixada na respetiva página eletrónica do município

em www.cm-semancelhe.pt.......................................................................................................

----- Para constar, o Júri do procedimento concursal regista que todas as decisões e

deliberações foram tomadas por unanimidade.-----------------------------------------------------

----- E nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a

presente ata que vai ser assinada por todos os membros do Júri..........................................

http://www.cm-semancelhe.pt

DOURO
Alt AROUND WINI

AU AROUND DOURO

eeSER
NAN
CEIHE
TORA DA CA5TAMÍA

Presidente do Júri

(Carlos Manuel Neves Paiva)

Vogal

ÍY ij ______________________

(Ana Crist na Sobral Lopes)

Vogal

t\

(Sandra da Conceição Rodrigues Caria)

DOURO
CcnunkJoòe Intefmuncipcl

Município de Sernancelhe
Telf [+351) 254 598 300

Morada-i Ruo Dr. Oliveira Serrão, Fax-. 254 598 319 NIF506 852 032
3640-240 Sernancelhe Telm __ 96g 992 073 968 992 074
E-mail -t geral@cm-sernancelhe.pl

mailto:geral@cm-sernancelhe.pl

DOURO
NAN
CEIHE ANEXO I

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM POR TEMPO INDETERMINADO PARA
DOIS POSTOS DE TRABALHO NA CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO
SUPERIOR - ÁREA DE CONTABILIDADE - AVISO DE ABERTURA COM O

CÓDIGO DE OFERTA OE202505/0868

LISTA UNITARIA DE ORDENAÇAO FINAL

Para efeitos do disposto nos artigos 23.°, 24.° e 25.°, da Portaria n.° 233/2022, de 9 de

setembro, toma-se pública a lista unitária de ordenação final, relativa aos candidatos que

completaram o procedimento, com aprovação em todos os métodos de seleção

aplicados, bem como, aos candidatos que tenham sido excluídos no decurso da

aplicação dos métodos de seleção.

OF = PC x 60%) + AP (Apto/Não Apto) + (EAC x 40%)

Ordenação
Final
(OF)

Nome dos Candidatos/as Prova de
Conhecimentos

(PC)

Avaliação
Psicológica

(AP)

Entrevista de
Avaliação

Competências
(EAC)

Classificação
Final

(valores)

l.° Andrea Isabel do Espírito
Santo Salgueiro

15,80 Apto 17,33 16,41

2.° Telma Suzana Almeida 17,90 Apto 13,83 16,27

3.° Liliana Luísa Dias
Monteiro

16,40 Apto 14,33 15,57

4.° Ricardo Ferreira Gomes 11,50 Apto 13,00 12,10

5.° Olga Sofia Ferreira Abreu 10,60 Apto 11,50 10,96

Candidatos Excluídos:

Nome Motivo de Exclusão

Brízida Rosa Aguiar Sousa Aleixo a) Excluída por falta de comparência na Prova de
Conhecimentos

Márcia Catarina Lopes Bemardino a) Excluída por falta de comparência na Prova de
Conhecimentos

Mónica Cristina Freixo Santos b) Excluída por falta de comparência na
Avaliação Psicológica

DOURO
ConvjnídoOe Internxjntcipo'

Município de Sernancelhe
Telf (+351) 254 598 300

Morada Rua Dr. Oliveira Serrão, pax ^ 254 598 319 NIF 506 852 032
3640-240 Sernancelhe Telm __ 96g çç2 073 çó8 Ç92 Q?4
E-mail aeral@cm-sernancelhe.pl

mailto:aeral@cm-sernancelhe.pl

a) Candidatos que não compareceram à Prova de Conhecimentos

b) Candidatos que não compareceram à Avaliação Psicológica

A presente lista encontra-se afixada no rés-do-chão do edifício dos Paços do Município

de Semancelhe, sito na Rua Dr. Oliveira Serrão, e publicitada na página eletrónica do

Município em www.cm-semancelhe.pt

Semancelhe, 01 de setembro de 2025

O Presidente do Júri

(Carlos Manuel Neves Paiva)

http://www.cm-semancelhe.pt